
1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I. Smluvní strany 
 
Prodávající: HONA INVESTMENT, s.r.o. 
Sídlo firmy: Slavkov pod Hostýnem 195, 768 61 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném C 53288 vedená u Krajského soudu v Brně 

Zastoupená: Jaroslav Frgal - jednatel 

IČO: 27704386 

DIČ: CZ27704386 

Bankovní spojení: Sberbankcz, a.s. 

Číslo účtu: 4200142060/6800 

Mail: info@ec-offix.cz 

Telefon: 603 229 335 

 
 
Kupující: Státní zemědělský intervenční fond 
Sídlo firmy: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

Zastoupený: Jiří Korol, ředitel Odboru správy  

IČ: 48133981 

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu: 000-0003926001/0710 

Telefon: 724 639 408 

Email: jiri.korol@szif.cz 

 
 
 
 
 
 
 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu kancelářský židle dle specifikace v Příloze 
č. 1, která je součástí této smlouvy. Dodávky budou uskutečňovány dle požadavků 
kupujícího na základě písemné objednávky v souladu s touto smlouvou. 

  

2. Součástí předmětu smlouvy je rovněž předání dále uvedených dokladů: 
Dodací list 

3. Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní 
     cenu. 

 

 

 
 
 
 



2 

 

 
 
 

III. Kupní cena 
 

1. Dle dohody smluvních stran bude úhrada ceny za kancelářské židle provedena na 

základě jednotlivých faktur vystavených prodávající a doručené kupujícímu po 

uskutečnění jednotlivých objednaných dodávek. 

2. Celková cena za dodávky kancelářských židlí je stanovena ve výši: 
 

Cena bez DPH    183 500,00 Kč  
DPH 21%       38 535,00 Kč        
Cena včetně DPH    222 035,00 Kč    
 

 

 

3. Kupní cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady 

prodávajícího spojené s koupí zboží kupujícím (dopravu do místa plnění, montáže, obaly 

a dokumentaci související s dodávkou zboží) včetně recyklačních poplatků. 
 
 

 
IV. Místo a způsob dodání 

 
1. Prodávající dodá předmět smlouvy do sídla kupujícího: 
    Státní zemědělský intervenční fond, 
     Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1. 

 Státní zemědělský intervenční fond, 

 Štěpánská 63, 110 00 Praha 1 

      

 

 

 
V. Dodací podmínky 

 
1. Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. II. této smlouvy do 14 pracovních dní od data 

obdržení písemné objednávky. 
2. Po této době může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném (emailovém), 

souhlasu kupujícího.  

3. Kupující převezme od prodávajícího zboží splňující veškeré podmínky stanovené v této 

smlouvě. 
 

4. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje k okamžiku zamýšleného převzetí 
vady. V takovém případě o zjištěných vadách zboží vyhotoví zástupci smluvních stran 

ihned po odmítnutí zamýšleného převzetí zboží písemný zápis, který potvrdí svým 

vlastnoručním podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové 

a bezvadné zboží podle této smlouvy, a to formou náhradního plnění dodávky zboží ve 
lhůtě 5 pracovních dní ode dne odmítnutí zamýšleného převzetí zboží. 



3 

 

5. Sjednaná doba dodání zboží podle čl. V. odst. 1 této smlouvy není tímto odmítnutím 

převzetí zboží nijak dotčena co do práva kupujícího na uplatnění sankce ve smyslu čl. 
VIII. odst. 1 této smlouvy a nároku na náhradu případně vzniklé škody. 

 
 

 
VI. Platební podmínky 

 
1. Daňový doklad (faktura) na cenu dle čl. III. této smlouvy bude prodávajícím vystaven na 

kupujícího po řádně poskytnutém plnění nebo náhradním plnění podle čl. V. odst. 1 a 5 

této smlouvy. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti dle příslušných účinných 

právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku. 

2. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud tato obsahuje nesprávné 

cenové údaje, nebo pokud nemá náležitosti podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, popřípadě 
pokud předmět plnění neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí podle této smlouvy. 

3. Kupující je povinen v případě potvrzeného převzetí dodávky předmětu plnění smlouvy 
zaplatit fakturu do 14 dnů od jejího doručení. V případě oprávněného vrácení faktury ve 

smyslu čl. VI. odst. 2 této smlouvy se kupující nemůže ocitnout v prodlení se zaplacením 

částky fakturované oprávněně vrácenou fakturou, prodávající v takovém případě není 
oprávněn přistoupit k uplatnění sankce ve smyslu čl. VIII. odst. 2 této smlouvy. V 

případě oprávněného vrácení faktury se okamžikem jejího vrácení prodávajícímu 

přerušuje lhůta splatnosti vrácené faktury. Doručením nové faktury, obsahující veškeré 
náležitosti ve smyslu čl. VI. odst. 1 této smlouvy, kupujícímu, počíná běžet nová 14 denní 
lhůta splatnosti nové faktury. 

4. Prodávající může zaslat fakturu v papírové formě na adresu SZIF nebo elektronicky 

podepsanou kvalifikovaným certifikátem na e-mail podatelna@szif.cz. 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího z prodávajícího úplným zaplacením 

kupní ceny zboží dle této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem jeho převzetí spolu s veškerou související dokumentací a příslušenstvím. 
 

 

 
VII. Záruka 

 
1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních 

podmínek, které jsou nedílnou součástí zboží, a to po dobu záruční doby vyznačené na 

faktuře nebo na dodacím listu.  
2. Záruční doba je stanovena na 24 kalendářních měsíců na hmotné části dodávky a počíná 

běžet dnem dodání a převzetí zboží. 
3. Záruční doba neběží po dobu trvání případné vady, která brání užívání zboží k účelu, ke 

kterému jej kupující od prodávajícího zakoupil. 

4. Kupující má právo vyžadovat po prodávajícím odstranění vady zboží kdykoliv během 

záruční doby poskytnuté mu prodávajícím na zboží. Oznámení o vadách zboží může být 

učiněno ze strany kupujícího jakoukoliv formou, včetně telefonické a musí být následně 
potvrzeno bez zbytečného odkladu ze strany prodávajícího písemnou formou (např. 
faxem, dopisem, prostřednictvím elektronické pošty…), popř. telefonicky, přičemž se 
uvede výstižný popis vady zboží a jméno oznamovatele výskytu vady na zboží za stranu 
kupujícího. 



4 

 

5. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady na zboží způsobené u kupujícího živelnou 

pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem ze strany kupujícího 

nebo třetí osoby. 
 

 

 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. Nedodá-li prodávající zboží ve lhůtě uvedené v čl. V. odst. 1 této smlouvy, vzniká 

kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, včetně 

DPH, za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení faktury na 

smluvní pokutu s výzvou kupujícího prodávajícímu k zaplacení smluvní pokuty. 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká 

prodávajícímu právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny dodaného a kupujícím 

nezaplaceného zboží, včetně DPH, za každý den prodlení. Povinnost zaplatit úrok z 

prodlení vzniká kupujícímu do 30 dnů od doručení faktury na úrok z prodlení s výzvou 

prodávajícího kupujícímu k zaplacení úroku z prodlení. 

3. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na úrok 

z prodlení vyzvat písemně druhou smluvní stranu k podání vysvětlení vzniklé situace. 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek k řádné 

dodávce zboží stanovený touto smlouvou a povinnosti nahradit případně vzniklou škodu. 
 

IX. Doba plnění 

 

1. Kupující bude poskytovat plnění dle čl. II Smlouvy po částech na základě kupujícím 

vystavených dílčích objednávek, které budou vycházet z jeho potřeby. Smlouva se uzavírá 

na dobu 12ti měsíců od podpisu smlouvy, nebo do vyčerpání finančních prostředků. 
 
 

X. Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. a § 2106 

občanského zákoníku. 
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky. 

Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna textových, emailových či 
jiných elektronických zpráv. Kupující je oprávněn namítnout neplatnost smlouvy či jejího 
dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato s plněním. 

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 

právními předpisy souvisejícími. 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Prodávající dále prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat 
podle právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Prodávající bere na 

vědomí, že kupující coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinna smlouvu zveřejnit v 
registru smluv. Tato skutečnost nebrání prodávajícímu, aby z jeho strany došlo ke 
zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 60 dnů ode dne 



5 

 

podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. V 

případě, že prodávající zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru smluv není, je 

povinen neprodleně písemně informovat kontaktní osobu kupujícího anebo smlouvu sám 

zveřejnit. 
6. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 

obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím být vázány. Žádný projev stran učiněný při jednání o 

této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 

s výslovným ustanovením této smlouvy. 

7. Tuto smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. 

Prodávající není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této smlouvy vůči 
kupujícímu na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

8. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem 

jejího zveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

 

V Praze, dne: 

 

 

…………………………………………….              ……………………………………. 
prodávající      kupující 

        

        
 

            

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

    Příloha č. 1 

    

     
TYP ŽIDLE DLE 
SPECIFIKACE 

POČET KS CENA BEZ DPH ZA 

1 KS 

CENA VČ. DPH ZA 

1 KS 

CENA CELKEM VČ. DPH 

židle č.  20  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč 

židle č.  10  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč 

židle č.  25  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč 

židle č.  5  ,  Kč  ,  Kč  ,  Kč 

CELKEM 60     222 ,  Kč 

 


